
 
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СТ. ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ» 

(МБОУ «СОШ ст. Петропавловская») 

 

МХЬ «Грозненски КIДО» 

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат  

«ПЕТРОПАВЛОВСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

(МБЙДХЬ «Петропавловски ЙЙИ») 

 

ВЫПИСКА ПРИКАЗА 
30 августа 2024 г. № 27/1 

ст. Петропавловская 
 

О создании бракераж ной  комиссии 

 

В соответствии с СП 23.6.1079-01 «Организации общественного питания. 

Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания, 

изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного 

сырья. Санитарно-эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за 

качеством готовой пищевой продукции приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель: Базиева Л.М., заместитель директора по начальной школе 

Члены комиссии: Умалатова Х.Т., заместитель директора по ВР;  

                               Зубариева Х.Х., заместитель директора по УР; 

                               Мурадова А.С., председатель профкома; 

                               Саидова Л.В., педагог-психолог; 

                               Усаева Х.М., председатель родительского комитета. 

2. Председателю бракеражной комиссии: 

-  ежегодно составлять и утверждать план работы комиссии на учебный год;  

- фиксировать результаты бракеража в учетных документах: в журнале бракеража 

готовой кулинарной продукции и акте (при выявлении брака).  

3.  Членам бракеражной комиссии: 

- в дни работы МБОУ «СОШ ст. Петропавловская» контролировать качество пищевой 

продукции, приготовленной на пищеблоке;  

- руководствоваться в своей деятельности Положением о бракеражной комиссии; 



- своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о 

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБОУ «СОШ ст. 

Петропавловская» 

4. Заместителю директора по начальной школе Базиевой Л.М. ознакомить с 

настоящим приказом ответственных работников под подпись и разместить настоящий 

приказ на информационном стенде и официальном сайте МБОУ «СОШ ст. 

Петропавловская». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                    М.-С. М. Исмаилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Исмаилов Магомед-Салах Магомедович
	Я являюсь автором этого документа




